
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 17. dubna 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádali o 

poskytnutí informací týkajících se vakcinačních akcí, konkrétně pak:  

• Seznam vakcinačních akcí týkajících se kterékoli vakcíny proti viru HPV (např. 

Gardasil, Gardasil 9 či Cervarix), které ministerstvo zdravotnictví schválilo v období od 1. 

1. 2015 až do současnosti,  

• Informace o tom, jak vypadá žádost o schválení vakcinační akce a co všechno je třeba 

ze strany žadatele ministerstvu v této souvislosti doložit. V případě, že existuje vzorová 

žádost o schválení vakcinační akce (např. formulář ministerstva) prosíme též o její 

poskytnutí.  

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Seznam vakcinačních akcí týkajících se kterékoli vakcíny proti viru HPV (např. 

Gardasil, Gardasil 9 či Cervarix), které ministerstvo zdravotnictví schválilo v 

období od 1. 1. 2015 až do současnosti: 

 

• 2015: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil 9  

• 2016: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

• 2017: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

• 2018: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce LP Gardasil, LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

• 2019: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil, LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

• 2020: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil, LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

• 2021: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil, LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

• 2022: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil, LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

• 2023: schválena vakcinační akce na základě podané žádosti o schválení 

vakcinační akce pro LP Gardasil, LP Gardasil 9 a LP Cervarix 

 

Zároveň doplňujeme, že je vždy uvedeno, že předmětem tohoto schválení je pouze 

vhodnost realizace vakcinační akce z hlediska odborného; předmětem schválení není 

obsah vakcinační akce jako takový a schválení ministerstvem nenahrazuje souhlasy ani 

kontrolní činnost jiných správních úřadů.  

 

 

Informace o tom, jak vypadá žádost o schválení vakcinační akce a co všechno je 

třeba ze strany žadatele ministerstvu v této souvislosti doložit. V případě, že 

existuje vzorová žádost o schválení vakcinační akce (např. formulář ministerstva) 

prosíme též o její poskytnutí:   

 

Ze strany žadatele je pro požadované stanovisko Ministerstva zdravotnictví uváděno 

standardně následující: 

• Název žádající organizace, kontaktní údaje žadatele  

• Důvod žádosti – tj. na základě čeho je žádost podávána 

• Jaké očkovací látky se předmětná žádost týká 

• Proti jakému onemocnění je očkovací látka určena 

• Období, na které se žádá o stanovisko 

• V jakých médiích se bude provádět vakcinační kampaň, komu je určená a za 

jakým účelem se bude provádět 

 

 

Jednotný formulář pro tyto účely není stanoven, avšak každá žádost musí naplňovat 

minimálně výše uvedené základní parametry. 

 


